
共 催：坂戸鶴ヶ島市薬剤師会 大日本住友製薬株式会社

2017年11月22日（水） 20:00～21:30

坂戸グランドホテルWIN ２F 『Luce』
〒350-0215 埼玉県坂戸市関間2－6－32

TEL：049-281-4122

第6回楷薬連携会

坂戸中央病院 薬剤科長 齋藤 耕一 先生

演者：埼玉医科大学国際医療センター 精神腫瘍科

教授 大西 秀樹 先生

※当日は、茶菓をご準備させて頂きます。

また研修認定薬剤師会制度受講シール1単位を付与させて頂きます

20:00～20:10

大日本住友製薬株式会社

『緩和医療におけるこころの問題と対応について』

座長：坂戸鶴ヶ島市薬剤師会 会長 平塚 大 先生

20:10～20:15

20:15～21:30



FAX：049-245-9223
【大日本住友製薬川越営業所宛て】

第6回楷薬連携会のご出欠・ご質問・ご意見

ご施設名

お名前

参加人数

個人情報の取り扱いについて：ご出欠に頂いた個人情報は本会の運営のみ利用させて頂きます。

出 席 ・ 欠 席

人

どちらかに〇をつけてご返信お願いいたします

準備の都合上、11月10日（金）までにご返信下さいますよう併せてお願い申し上げます。

日常業務の中で「緩和医療」に対する疑問点や困っている事、質問等がありましたらアンケート用紙にご記入下
さい。宜しくお願い申し上げます。

◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆◆

質問1. 貴施設では緩和医療への取り組みを行っていますか？（医療用麻薬の取り扱い等）

□はい（質問2以降へ） □いいえ（質問5、6へ）

質問2. 質問1で「はい」と回答された施設に伺います。

緩和医療を実施している患者さんの平均人数はどれくらいでしょうか。

「1ヶ月あたり 人」

質問3. 質問1で「はい」と回答された施設に伺います。

緩和医療を行う中で疑問点や困っている事、質問等はありますか？（複数選択）
□オピオイド薬の服薬指導 □オピオイド薬の副作用 □精神的ケア

□その他（ ）

質問4. 質問1で「はい」と回答された施設に伺います。
在宅緩和ケアを実施していますか？
□はい □いいえ

質問5. 貴施設は患者さん宅または施設にて服薬指導を行っていますか？
□はい □いいえ

質問6. 質問5で「「はい」と回答された施設に伺います。
在宅医療を実施する中で、医療用麻薬の取り扱いの必要性を感じますか？
□はい □いいえ


